

Lausunto

15.02.2021

Asia: VN/21366/2020

## Arviomuistio postilain muutoksista

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Liikenne- ja viestintäministeriö	15.2.2021
Peruspalveluyksikkö	
lausuntopalvelu.fi	
VN/21366/2020	LAUSUNTO

Viite: Arviomuistio postilain muutoksille 15.1.2021.

Liikenne- ja viestintäministeriön arviomuistion esille tuomat ratkaisumallit postilain muutoksille Suomen Suoramainonta Oy:n (SSM) näkökulmasta.

Kiitämme ministeriötä mahdollisuudesta lausua postilain uudistamiseen tähtäävästä arvioinnista ja ehdotuksista postilain muuttamiseksi, joilla pyrittäisiin keventämään yleispalveluvelvoitteen aiheuttamaa taakkaa valtionyhtiö Postille sekä turvaamaan vapaan moniäänisen tiedonvälityksen mahdollisuudet kaikkialla Suomessa. Haluamme tuoda esille jo aiemmin tärkeimmiksi kokemiamme muutostarpeita postilain uudistamiseksi ja terveen kilpailun mahdollistamiseksi Suomessa tulevana vuosina sekä tuoda esille arviomuistion osalta eräitä asioita lausunrossamme.

SSM lausuu alla olevat kohdat arviomuistiosta sekä aiemmin esille tuomistaan muutostarpeista postilakiin:

1. Viisi (5) päiväinen jakelu- ja keräysvelvoite tulee säilyttää siellä missä yleispalveluoperaattorille ole muita vaihtoehtoja. Mikäli tämä ei ole mahdollista ja jakelupäiviä supistetaan viidestä kolmeen, tulee jakelupäivien olla kiinteitä aina vähintään vuodeksi eteenpäin vähintään 6 kuukautta etukäteen ilmoitettuna, jotta lehdillä ja mainostajilla on mahdollisuus suunnitella toimintaansa riittävän pitkällä aikajänteellä. Lisäksi lehdille tulisi järjestää riittävän pitkälle siirtymäajalle jakelutuki, jolla katetaan vähintään viisipäiväisen jakelun lisäkustannukset niillä alueilla, joilla viisipäiväistä jakeluverkkoa ei muutoin voitaisi ylläpitää. Jakelun tukimenettelyn tulee olla viranomaisten järjestämää, läpinäkyvää ja syrjimätöntä.
2. Yleispalvelun tuotekohtaisten kustannusten tulee aina olla kohtuullisia, avoimia ja syrjimättömiä.
3. Arviomuistion kohdassa 4.5.3. ehdotetaan, että yleispalveluoperaattoria veloitettaisiin postilaissa julkaisemaan vain yleispalvelun hinnastot ja toimitusehdot. Tällä hetkellä yleispalveluoperaattorina on Posti, joka on dominantti lähes kaikilla posti- ja jakelutoimialoilla, muutos tulisi aiheuttamaan merkittäviä läpinäkyvyys- ja kilpailuongelmia Posti- ja jakelumarkkinoilla.
4. Lokerikkojakeluun siirtymistä emme kannata edistettäväksi enempää Postilain kautta.
5. Traficomien velvollisuuksia ja toimivaltuuksia tulee lisätä, jotta Postilain noudattamista ja yleispalveluvelvoitteen kustannusten todellista valvontaa olisi mahdollista suorittaa. Vain vahva viranomainen mahdollistaa sekä yleispalvelun että kilpailun tasapuolisesti kaikille.
6. Osoiterekisterin tiedot tulee avata huoneistokohtaisten osoitetietojen osalta kaikille operaattoreille, ei pelkästään postitoimintaa harjoittaville operaattoreille. Osoiterekisterin tulee sisältää myös osoitteiden paikkatiedot sillä tarkkuudella kuin ne ovat yleispalveluoperaattorilla tällä hetkellä käytettävissä. Tietojen käytöstä veloittettava kustannus ei saa olla suurempi kuin niiden irrotuskulut ovat. Tietosuoja tulee kaikissa olosuhteissa varmistaa.
7. Osoitteenmuutos- ja jakelukeskeytyspalvelun tulee olla saatavilla kuluttajille yhden luukun periaatteella. Lisäksi muille postioperaattoreille tulee varmistaa esteetön pääsy tähän tietoon. Tietojen käytöstä veloittettava kustannus ei saa olla suurempi kuin niiden irrotuskulut ovat. Tietosuoja tulee kaikissa olosuhteissa varmistaa.
8. Postinumerojärjestelmän ylläpito ja kehittäminen tulee siirtää pois yleispalveluoperaattorilta viranomaiselle. Lisäksi postinumerojärjestelmän tulee olla avoin paikkatietoon perustuva aineisto kaikille sitä liiketoiminnassaan tarvitseville, ei pelkästään postitoimintaa harjoittaville operaattoreille. Tietojen käytöstä veloittettava kustannus ei saa olla suurempi kuin niiden irrotuskulut ovat.

Kunnioittaen,

Suomen Suoramainonta Oy

Jari Mankonen

toimitusjohtaja

jari.mankonen@ssm.fi

Nygård Jyrki  
Suomen Suoramainonta Oy